

**Zarządzenie nr 89/2018
Wójta Gminy Jastrzębia
z dnia 23.11.2018**

w sprawie uchylenia zarządzenia nr 46.2018 Wójta Gminy Jastrzębia z dnia 12 czerwca 2018r. w sprawie odwołania Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jastrzębi z zajmowanego stanowiska

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2018.994 z późn. zm.) w zw. z art. 66 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 2017 poz. 59 z późn. zm.)

zarządzam, co następuje.

§ 1

Uchylam z dniem 23.11.2018 r. zarządzenie nr 46.2018 Wójta Gminy Jastrzębia z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie odwołania Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jastrzębi Pani Doroty Żurek z zajmowanego stanowiska.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Zarządzenie nr 46.2018 Wójta Gminy Jastrzębia z dnia 12 czerwca 2018r. w sprawie odwołania Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jastrzębi Pani Doroty Żurek z zajmowanego stanowiska było sprzeczne z prawem, dlatego zaistniała konieczność jego uchylenia.

Zgodnie z art. 66 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 2017 poz. 59 z późn. zm.) aby odwołać dyrektora placówki w trybie wskazanym w tym przepisie konieczne jest zajście „przypadku szczególnie uzasadnionego”.

Skoro w przepisie art. 66 ust. 1 pkt 2 Prawo oświatowe przewidziana jest możliwość odwołania nauczyciela ze stanowiska kierowniczego "w przypadkach szczególnie uzasadnionych", to podstawą odwołania dyrektora określoną w tym przepisie nie mogą być przypadki zwyczajne, typowe – bazujące na negatywnej ocenie pracy czy wykonania bieżących zadań nauczyciela – dyrektora szkoły. Organ w swym zarządzeniu ograniczył się jedynie do stwierdzenia, że z uwagi na uchybienia i zaniedbania wskazane w motywach decyzji zachowanie Pani dyrektor Doroty Żurek nosi cechy rażącego naruszenia obowiązków dyrektora szkoły, stwarza realne zagrożenie destabilizacji funkcjonowania szkoły. Dalsze pełnienie tej funkcji zagraża interesowi publicznemu, powodując destabilizację pod względem dydaktycznym, wychowawczym oraz organizacyjnym. Organ zatem ograniczył się jedynie do wyżej zacytowanej konkluzji, nie uzasadniając w szczegółach swojego

stanowiska. Wskazując uchybienia, powinien również odnieść się do tego, jakie zagrożenia zaniedbania te powodują, czy faktycznie spowodowały destabilizację w funkcjonowaniu placówki.

Podnieść również należy fakt, że okoliczności przedstawiane przez organ prowadzący (choćby brak podejmowania konstruktywnej współpracy z organem prowadzącym, zagęszczenie dzieci w jednym z oddziałów, brak współpracy w zakresie pozyskiwania środków unijnych, wykazanie w arkuszu organizacyjnym dwóch osób nie będących nauczycielami szkoły, chaos w prowadzonej dokumentacji świetlicy, czy chociażby inicjowanie postępowań sądowych) nie mają charakteru nagłego, a to również stanowi przesłankę do odwołania dyrektora bez wypowiedzenia w myśl przepisu 66 ust. 2 omawianej ustawy. Reasumując organ prowadzący nie wykazał takiego rodzaju uchybień wykonywania zadań, które wymagały natychmiastowego przerwania wykonywania funkcji dyrektora pełnionej przez dyrektora Dorotę Żurek. Nie doszło bowiem do destabilizacji w wykonywaniu żadnej z podstawowych funkcji szkoły. Ponadto, nawet gdyby się przyjąć, że w okresie sprawowania funkcji dyrektora szkoły dopuściła się wszystkich uchybień zarzucanych mu przez organ prowadzący, to i tak nie można przyjąć, że którekolwiek z tych naruszeń lub wszystkie one łącznie stanowią przypadek szczególnie uzasadniony w rozumieniu art. 66 ust. 1 pkt 2 Prawo oświatowe (stanowisko NSA w tej kwestii jest jednolite i konsekwentnie stosowane w tego rodzaju sprawach – por. np. wyrok z 7 maja 2015 r., I OSK 2987/14, dostępny w CBOIS).

Z uwagi na powyższe okoliczności konieczne było uchylene zarządzenia nr 46.2018 Wójta Gminy Jastrzębia z dnia 12 czerwca 2018r. w sprawie odwołania Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jastrzębi Pani Doroty Żurek z zajmowanego stanowiska.

WÓJT GMINY
Cimen
Wojciech Ćwierz